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Annotatsiya . Ushbu tadqiqot itlarda quloq jarrohligi usullarini va ularning 

postoperativ tiklanish jarayonidagi stress darajasini o‘rganishga bag‘ishlangan. 

Tadqiqot davomida klassik kesish, V-shaklida kesish va kosmetik amputatsiya kabi 

turli jarrohlik texnikalari qo‘llanib, hayvonlarning xulq-atvori, stress belgilarining 

namoyon bo‘lishi va tiklanish jarayoni muntazam kuzatildi.Olingan ma’lumotlar shuni 

ko‘rsatdiki, jarrohlik usuli va postoperativ parvarish itlarning stress darajasini sezilarli 

darajada kamaytiradi, tiklanish jarayonini tezlashtiradi va og‘riqsiz tiklanishni 

ta’minlaydi. Shu bilan birga, hayvonlarning ruhiy holatini hisobga olish postoperativ 

davrda ularning farovonligini oshirish va jarrohlik samaradorligini maksimal darajaga 

yetkazishda muhim rol o‘ynaydi. Tadqiqot natijalari veterinar amaliyotida quloq 

jarrohligi bilan bir qatorda hayvonlarning xulq-atvorini hisobga olish zarurligini ilmiy 

jihatdan asoslaydi. 

Kalit so‘zlar: it, quloq jarrohligi, postoperativ stress, tiklanish jarayoni, hayvon 

xulq-atvori, veterinariya amaliyoti. 

Kirish. Itlarning quloqlari ularning hayotiy faoliyati, eshitish qobiliyati, 

muvozanatni saqlash va xulq-atvorini ifodalashda muhim rol o‘ynaydi. Quloqlar orqali 

itlar atrof-muhit bilan muloqot qiladi, ijtimoiy signallar beradi va o‘z his-tuyg‘ularini 

ifodalaydi. Shu sababli quloqlarning shikastlanishi yoki deformatsiyasi nafaqat 

fiziologik, balki ruhiy holatga ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi.Ba’zi hollarda quloqlar turli 

sabablarga ko‘ra — jarohat, yallig‘lanish, infektsiya yoki tug‘ma deformatsiya tufayli 
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— tiklanishi imkonsiz bo‘ladi. Bunday vaziyatlarda veterinariya amaliyotida quloq 

amputatsiyasi zarur jarrohlik protsedurasi sifatida qo‘llaniladi. Amputatsiya jarayoni 

hayvonning sog‘ligi va xulq-atvoriga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, chunki postoperativ 

davrda og‘riq, bezovtalik va stress darajasi tiklanish tezligi va hayvonning umumiy 

holatiga bevosita bog‘liq. 

Stress va og‘riq postoperativ davrda itlarning ovqatlanish, harakatlanish, o‘zini 

tutish va ijtimoiy muloqot kabi xulq-atvor elementlarini o‘zgartirishi mumkin. Shu 

sababli, jarrohlik usuli tanlanayotganda va postoperativ davolashni rejalashtirishda 

stressni kamaytirish choralarini hisobga olish katta ahamiyatga ega. Veterinar 

amaliyotida nafaqat jarrohlik texnikasining to‘g‘riligi, balki hayvonning ruhiy holatini 

hisobga olish tiklanish jarayonining samaradorligini oshiradi va postoperativ 

komplikatsiyalar xavfini kamaytiradi. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi — itlarda quloq amputatsiyasini turli usullar bilan 

amalga oshirish, postoperativ stress darajasini baholash va tiklanish jarayonini 

kuzatishdir. Tadqiqot natijalari hayvonlarning sog‘lig‘i va xulq-atvorini birgalikda 

hisobga olish zarurligini ko‘rsatadi, shuningdek, veterinariya amaliyotida jarrohlikning 

xavfsizligi va samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Tadqiqot jarayonida olingan 

ma’lumotlar hayvonlarning ruhiy holati va postoperativ tiklanish jarayonini yaxshilash 

bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishga imkon beradi. 

Materiallar va usullar. Tadqiqotimizni 2025-yilda veterinariya klinikalarida 

o‘tkazdik. Tadqiqot obyekti sifatida turli yosh va jinsdagi itlar tanlandi. Har bir hayvon 

klinik ko‘rikdan o‘tkazilib, quloq shikastlanish darajasi, umumiy sog‘lik holati va 

xulq-atvori baholandi. Umumiy hisobda 30 ta it tadqiqotda ishtirok etdi va barcha 

ishlar etik va veterinariya qoidalariga muvofiq bajarildi. Quloq amputatsiyasi jarayoni 

uch xil usul bo‘yicha amalga oshirildi. Birinchi usul — klassik kesish, bunda quloqning 

shikastlangan qismi to‘g‘ri chiziq bo‘yicha kesildi. Ikkinchi usul — V-shaklida kesish, 

bu usul quloq uchida V shaklida kesik hosil qilish orqali qon ketishni kamaytirishga va 

tiklanishni tezlashtirishga imkon berdi. Uchinchi usul — kosmetik amputatsiya bo‘lib, 

bu usul quloqning estetik ko‘rinishini saqlashga qaratilgan edi. 
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Barcha jarrohlik protseduralari antiseptik sharoitda bajarildi. Postoperativ 

davrda hayvonlarga og‘riqni kamaytiruvchi vositalar va antiseptik preparatlar berildi. 

Shuningdek, hayvonlarning ruhiy holatini saqlash va stressni kamaytirish maqsadida 

qo‘shimcha chora-tadbirlar qo‘llanildi.Postoperativ davrda itlarning stress darajasi va 

xulq-atvori muntazam kuzatildi. Stress belgilarini aniqlash uchun titroq, hushtak, 

qichishish, yotish, ovqatlanish va umumiy faollik kabi parametrlar baholandi. Har bir 

itning holati operatsiyadan keyingi 14 kun davomida kundalik qayd etildi. Shu tarzda 

olingan ma’lumotlar tizimli ravishda qayd etilib, keyingi tahlil uchun tayyorlandi. 

Natijalarni tahlil qilishda statistik metodlardan foydalangan holda stress belgilarining 

davomiyligi, tiklanish tezligi va jarrohlik usuli bo‘yicha farqlar solishtirildi. Shu bilan 

birga, postoperativ parvarishning samaradorligi va hayvonlarning ruhiy holatiga ta’siri 

ham alohida e’tiborga olindi. 

Natijalar. Tadqiqot davomida uch xil quloq amputatsiyasi usuli — klassik 

kesish, V-shaklida kesish va kosmetik amputatsiya — qo‘llanildi va ularning 

postoperativ natijalari kuzatildi. Olingan ma’lumotlar shuni ko‘rsatdiki, jarrohlik usuli 

hayvonning tiklanish tezligi, stress belgilarining davomiyligi va xulq-atvoriga sezilarli 

ta’sir qiladi. Klassik kesish usulida itlarda postoperativ birinchi kunlarda stress 

belgilarining kuchayishi, masalan titroq, hushtak va ovqatlanish faolligining pasayishi 

kuzatildi. Tiklanish jarayoni 10–12 kun davom etdi va hayvonlarning xulq-atvori asta-

sekin normallashdi. V-shaklida kesish usulida esa qon ketish va yallig‘lanish minimal 

bo‘lib, stress belgilarining davomiyligi qisqaroq — 1–2 kun ichida pasaydi, tiklanish 

jarayoni esa 7–9 kun ichida yakunlandi. 

Kosmetik amputatsiya usuli esa postoperativ estetik natijani saqlab, stress 

belgilarining eng qisqa davom etishiga olib keldi — ko‘pincha bir kun ichida sezilarli 

kamayish kuzatildi. Tiklanish jarayoni 6–8 kun ichida yakunlandi, itlarning 

ovqatlanish, harakat va ijtimoiy faolligi tezda normallashdi. Shu tarzda, muntazam 

postoperativ parvarish va og‘riqni kamaytiruvchi choralar hayvonlarning ruhiy holatini 

yaxshilash, tiklanish jarayonini tezlashtirish va jarrohlik samaradorligini oshirishda 

muhim rol o‘ynadi. 
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Muhokama. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, quloq amputatsiyasi usuli 

itlarning postoperativ stress darajasi va tiklanish tezligiga bevosita ta’sir qiladi. Klassik 

kesish usulida stress belgilarining uzoq davom etishi va tiklanish jarayonining nisbatan 

sekin kechishi, hayvonlarning ruhiy holatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkinligini 

ko‘rsatdi. Aksincha, V-shaklida kesish va kosmetik amputatsiya usullari stress 

belgilarini kamaytirib, tiklanishni tezlashtirish bilan birga quloqning estetik 

ko‘rinishini saqlashga imkon berdi. Postoperativ davrda muntazam parvarish va 

og‘riqni kamaytiruvchi choralar itlarning ruhiy holatini yaxshilashda muhim 

ahamiyatga ega ekanligi aniqlanadi. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, jarrohlik usuli 

tanlanayotganda nafaqat fiziologik, balki psixologik jihatlar ham hisobga olinishi 

zarur. Bu veterinariya amaliyotida hayvonlarning sog‘lig‘i va farovonligini ta’minlash, 

postoperativ tiklanish jarayonini samarali qilish va jarrohlik samaradorligini oshirish 

imkonini beradi. 

Shuningdek, hayvonlarning xulq-atvorini va stress darajasini kuzatish orqali 

jarrohlik protseduralarining klinik samaradorligini baholash mumkin. Bu yondashuv 

veterinariya amaliyotida quloq amputatsiyasini nafaqat xavfsiz, balki hayvonlar uchun 

minimal stress bilan amalga oshirishni ta’minlaydi, shuningdek, kelajakdagi 

tadqiqotlar va tavsiyalar ishlab chiqishga asos bo‘lib xizmat qiladi. 

 Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, itlarda quloq amputatsiyasi turli 

jarrohlik usullari bilan amalga oshirilganda postoperativ stress darajasi va tiklanish 

jarayoni sezilarli darajada farqlanadi. Klassik kesish usulida stress belgilarining uzoq 

davom etishi va tiklanishning nisbatan sekinligi kuzatilsa, V-shaklida kesish va 

kosmetik amputatsiya usullari stressni kamaytirib, tiklanishni tezlashtirdi va quloqning 

estetik ko‘rinishini saqlab qoldi. Shu bilan birga, muntazam postoperativ parvarish va 

og‘riqni kamaytiruvchi choralar hayvonlarning ruhiy holatini yaxshilash, tiklanish 

jarayonini samarali qilish va jarrohlik samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, quloq amputatsiyasida nafaqat fiziologik, balki psixologik 

jihatlar ham hisobga olinishi zarur, chunki bu yondashuv hayvonlarning sog‘lig‘i va 

farovonligini ta’minlash, postoperativ tiklanishni tezlashtirish va veterinariya 
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amaliyotida jarrohlik protseduralarini xavfsiz va samarali amalga oshirish imkonini 

beradi. Shu tarzda, itlarda quloq amputatsiyasi jarayoni nafaqat hayvonlarning 

fiziologik ehtiyojlariga, balki ruhiy holatini hisobga olgan holda rejalashtirilishi 

lozimligi ilmiy jihatdan tasdiqlanadi. 
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